Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Алёнушка»

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 101/5

О создании рабочей группы и назначении координатора
по проведению МКДО в МКДОУ детский сад «Алёнушка»

В рамках мониторинга качества дошкольного образования в субъектах Российской
Федерации, на основании приказа МОиН РК от 25.08.2021 года № 1087 « О проведении
мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором для организации мониторинга качества дошкольного
образования в МКДОУ детский сад «Алёнушка» воспитателя Пулбери Наталью
Алексеевну

2. Создать рабочую группу для организации мониторинга качества дошкольного
образования в МКДОУ детский сад «Алёнушка».

3. Утвердить состав рабочей группы согласно приложения № 1 к данному приказу.

4. Обеспечить информационно-методическое сопровождение рабочей группы
инструктору по ФИЗО Михайлевой А.А..

5.Утвердить план-график внутреннего мониторинга в МКДОУ детский сад «Алёнушка»
согласно приложения № 2 к данному приказу.

6. Ответственному за ведение официального сайта Гаевской И.В. разместить информацию
о проведении МКДО на официальном сайте в срок до 01.10.2021 г.

7.Контроль за соблюдением сроков проведения МКДО и выполнением данного приказа
оста

детский сад « А л ен у ш к а» ^ К о р су н о в а  Т.В.

Малышева
Обухова Г.В.
Михайлева А. А.
ГаевскаяИ.В. v4^
Ганжара Е.В. S v  ^
Дьяченко Ж.А.
Чиданова Г.Г.
Хавлякова Л.Г.

Состав рабочей группы:

Руководитель рабочей группы. Координатор
воспитатель

Приложение № I
к приказу № 101 /5 от 0! .09.2021 г.

Пулбери Наталья Алексеевне

Члены рабочей группы:

Дьяченко Жанна Алексеевна, воспитатель

Симакова Ирина Михайловна, воспитатель

Малышева Вера Петровна, воспитатель

Обухова Галина Витальевна , воспитатель

Гаевская Ирина Владимировна, воспитатель

Михайлова Александра Александровна, инструктор по ФИЗО
i' !> !

Ганжара Елена Алексеевна, учитель-логопед

Чиданова Галина Григорьевна, музыкальный руководитель

Хавлякова Лидия Григорьевна, педагог дополнительного образования

in  ,г1;г

Приложение № 1
к приказу № 101 /5 от 0 1.09.2021 г.

11 лая 1#Ф-
внутреннего контроля М н

МКДОУ детский сад «Алёнушка» в рамках проведения 'МКДО

Сроки Процедуры МКДО Ответственный
ГЭтап Внутренний мониторинг качества дошкольного образования
До 10.09.2021 г. 1.1.Обучение Координатора ДОО Муниципальный Координатор

Макаренко Г.М.
До 10.09.2021 г. 1.2.Утверждение рабочей группы

МКДО в ДОУ
Руководитель ДОУ

До 01.10.2021 г. 1.3.Обучение сотрудников ДОУ
проведению МКДО 2021

Руко водитель ДОУ/
Координатор ДОУ

До 01.10.2021 г. 1.4Сбор контекстной информации и
ее ввод в электронную форму
МКДО «Профиль ДОУ»

Координатор ДОУ
ip

До 15.10.2021 г. 1.5.Проведение самооценки
педагогами ДОУ с использованием
электронной формы «Листа
самооценки педагога ДОО» в ЕИП
МКДО

Педагог ДОУ/
Координатор ДОУ

1.6.Проведение внутренней оценки
качества реализуемых
образовательных программ
дошкольного образования в ДОУ
рабочей группой ДОУ

Координатор ДОУ

ШШ'
Щ

1.7. Внутренняя оценка качества
дошкольного образования и услуг
по присмотру и уходу в ДОО с
использованием Шкал МКДО и
оценочного листа шкал МКДО в
части показателей качества Уровня
1

Координатор ДОУ
Рабочая группа

\ ;

1.8. Проведение внутренней оценки
качества дошкольного образования
и услуг по присмотру и уходу в
ДОО с использованием Шкал
МКДО и оценочного листа МКДО в
части показателей качества Уровня
2 Администрацией
ДОО/Координатором ДОО

Координатор ДОУ

,1 . .

И
й  ,£;. .
гЬ

1.9. Составление отчета о
внутренней оценке качества
дошкольного образования и услуг
по присмотру и уходу в ДОО

Координатор ДОУ

1.10.Составление отчета «Качество
дошкольного образования в ДОО»
(ЕИП МКДО)

Координатор ДОУ